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Shoqeria “ER Petrol ” shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne leke

|Shenime  Viti 2013

~ AKTIVET - ]

| |Aktivet afatshkurtra N - 7
1 _ Aktive monetare - 1 17.004.500
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt

i - Derivativet

() rivatiy
(i) | - Aktivet e mbajtura per treget/m
Totali 2
3 Aktivete tiera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme O 9&23{ B
(i)

(i) Instrumenta te tjera borxhi
(iv)

v iar - B o 7

Investime te tjera financiare

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 13(ii) L 100.000 \

~_ Totaiz ) |
4 Inventari 7 - ]
() Lendetepara ‘
(i) Prodhim ne proces
iii Produkte te gatshme

(iif) - B S -
(iv) Mallra pershite 7 14(iv) ~ 8.052.044
~(v) In ventar te imet

(vi) Parapagesat per fum/Z/me \

. ~ Totali 4 7 7 7 |
5  Aktivet biologjike afatshkurtra | ‘
\

6 Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per shltje

AKUIVEt artatst : —

7 ‘Para_paglmet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra () ~ 26.106. 766

Il Aktivet afatgjata

1 ‘Investlmet financiare afatgjata
(i)

()

(i) Aksione dhe letra te tjera me viere - -
~ (iv) Llogari/Kerkesa te > arketueshme afatgjata |

| Pjesmarrje te tiera ne > njesi te kontrol/uara

~_ Totali1
- 2 Aktive afatgjata matenale
() Toka
(i) Ndertesa
(i)  Makineri dhe ,Oa_/ISje o
7(|v)

(

Mjete transpom
Vv 1.017.667 \

\
ote trar R
) |
 (vi) Aktive te > tjera afatgjata materiale ne proces 7‘ﬁ 12(vi) 753.095

wAkt/ve te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab. b.) ,,Ji 2(v)

 Aktivet afatgjata jomateriale | 7 7 |

(i) Emriimire 7 \ ]

(i)  Shpenzimete zhvilimt I ]

(i) Aktive te tiera afatgjata jomateriale \ T !

~ Totali 4 ) - |

5  Kapital aksionar i papaguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata |

Totali i Aktiveve Afatgjata (1) 1770762

TOTALI | AKTIVEVE (I + Ii) ) 27.877.528

3 Aktivet biologjike afatgjata |
4

1050222

\
- — R - —
Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje B | % B

‘Totali 2 7 . 1770762




Shoqeria “ER Petrol ” shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013
Ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI ‘Shenime _ Viti 2013

| Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet

2 Huamarrjet 7
) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i) Bono te konvertueshme

|
. |
‘TotaI|2 - ] \

3 Huat dhe parapagimet - o
|
|
|

(i)  Te pagueshme ndaj furnitoreve ] B - 16.353.117
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve - 13(ii) 201.472 |
iy Detyrime tatimore 13 1.568.383 |

(iii)
(iv)  Hua te tjera
(

V) Parapagimel e B —— | —

_Parapagimet e arketuara 1 1
Totali 3 | 18122972

4  Grantet dhe te ardhurat e §htyra

5 [Provmonet afatshkurtra o ] -
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) o | 18.122.972

| -

Il Detyrime afatgjata | |

~ ,

1 Huat afatgjata \ 77}7
(i) \Hua bono dhe detyr/me nga qrraja f/nancrare

(i)  Bonot e konvertueshme

ote , o . l

VTotaI|1 R - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provmuonetafatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

~ Totali i detyrimeve afatgjata (1) 7 I | -
Totali i detyrimeve 18.122.972

Il KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat |
financiare te konsoliduara) -
Kapitali ge i perket aksionereve te shoqense \
m@mg!@doret vetem ne PF te konsoliduara) o .
~ Kapitali aksionar - m3  100.000
Primii aksionit B | ]

) NJeS|te ose aksnonetethesarlt( gative) R
Rezerva statusore B -
'Rezerva ligjore

. Rezerva te tjera i - 7 ‘

9 Fitimet e pashperndara 1 B T
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar Mo 9654556

~ Totali i Kapitalit (1il) - ‘ ] 97'547556

O oNO AW N

| - . I | S
\TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, Il1) | 27.877. 528




Shoqeria “ER Petrol ” shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne leke

Nr  Pershkrimi i elementeve - 7 - ~ Shenime  Viti 2013

1 Shitjetneto .1 104370337

2 Teardhura te tjera nga veprlmtarla e shfryteznmlt ] -

3 Ndryshlmet ne inventarin e produkteverte gateshme dhe e - -
‘prodhimit ne proces |

4 \Materlalet e konsumuara - - - 4i - 91.904.435
~ 5 | Kosto e punes - . - 1.335.048 -
- pagat e personelit - ~ 1.144.000 -
- te tjera personeli - 7 B ; -
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 191.048
shendetesore - L |
6 Amortizimi dhe zhvleresimet - N ] -
7 Shpenzimetetera - . 7 405430 -
8 Totaliishpenzimeve (shuma 4-7) - . 93644913 -
9 ;;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 10.725.424 \

o Teardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
‘kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpen2|met financiare nga pJesemarrJet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare | RN 1
Te ardhurat dhe shpenzumet financiare nga investime te ‘

(12.141-12.2+/-12.3+/-12.4) 1.861

- 14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/13) | 10.727.285 -
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 1.072.729

16  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) ~ 9.654.556 -




Shogeria “ER Petrol ” shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

_ Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregulllme per:

Amortizimin

~ Vlera e mbetur e aam se shitur
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga i lnvestlmet

 Shpenzime perinteresa
ertje/renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
7 ‘aktlwtetl si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen e inventarit

Parate e perfituara nga aktivitetet
‘Intere5| i paguar

\Tatlm fitimi i paguar

Para/a neto nga akt/V/tetet e shfrytez:mlt

B Eﬁlﬁqkm i parave nga veprimtarite mvestuese

_ Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar -
 Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet /nvestuese

' Fluksi i parave nga vepnmtante fmancnare

\Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksmnar 7
Te ardhura nga ‘huamarrje afatgjata

~ Pagesate detyrimeve te girase financiare
1D|V|denrtet € paguar

‘Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

_Rntjalrema neto e mjeteve monetare

~ Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
.Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

|Rritje/renie ne tepnceh e detyrlmeve pertu paguar nga aktlwtetl V

~ Viti 2013
10.727.285

(1.050. 222)‘

(8.052.044)
18.122.972 |

(1.072.729)

18.675.262

I %7

~100.000

e —

*17.00’4.5907 -
—
17.004.500 \’
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ER Petrol sha

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

(t€ Ushtrimit t€ mbyllur mé daté 31. 12.2013)

03 Mars 2014



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“ER Petrol” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2013)

“ER Petrol” shpk éshté Shoqéri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar dt
07.02.2013 me ortak te vetem Shogerine “Resuli ER” sha.

Shogeria eshte e rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier, me nipt
L32607401L.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia ¢ shoqérisé éshté né Lagjen Mbrostar F erko, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “ER Petrol” shpk eshte: “Transport dhe
tregtim i naftes, gazit dhe nenprodukteve te tyre, gazit te lengshem, vajrave
lubrifikante dhe artikuj te ndryshem. Sherbime ne hoteleri dhe turizem, ndertim te
objekteve te ndryshme, ambjente sherbimi, bar bufe, restorat, sherbime te
ushqgimit social, lavazho, servis mjetesh dhe shitje pjese kembimi, ndertim”.

Shogeria “ER Petrol” shpk administrohet nga administratori i shoqérisé z.
Samir Resuli, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Veprimet jané regjistruar né ményré
kronologjike né librat e kontabilitetit. GCdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé i takojné
periudhes ushtrimore 2013 dhe g€ ndikojn€ né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2013.

Aktivet afatgjata materiale paragiten né bilanc me koston historike.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té dokumentave Jjustifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.

ER PETROL
sh.pk.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“ER Petrol” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2013)

Postet e bilancit paragqiten:

Aktive monetare per 17.004.500 leke, paragesin:
* mjete monetare ne banke 12.719.081 leke,
e ne arke 4.285.419 leke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret

perkates, gjendjet e tyre perputhem me nxjerrjet e llogarive bankare date
31.12.2013.

Aktivet financiare afatshkurtra né vierén 1.050.222 leké paragesin:
e llogarine Kliente per 950.222 leke.
* Te tjera kerkesa per 100.000 leke paragesin detyrimin e shogerise “Resuli
ER” sha per kontributin e kapitalit ne shogerine “ER Petrol ” shpk.
Ne llogarine “Mallra per shitje’ per 8.052.044 leke paragqiten gjendjet e mallrave
meé daté 31.12.2013.
Stoku evidentohet né llogari sipas metodés me inventar té perhershem. Ato
justifikohen me dokumenta dhe jané regjistruar né shpenzime me koston e
marrjes. Inventari fizik i gjendjes se mallrave eshte kryer nga shogeria ne fund te
ushtrimit i cili rakordon me giendjen e paragqitur ne bilanc.

Aktive afatgjata materiale

Aam paraqgesin vleren e pajisve fiskale ne shumen 1.017.667 leke si edhe
priodhim ne proces tea am-ve ne shumen 753.095 leke.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me vleré 9.754.556 leké.

Kapitali i nénshkruar i shogérisé éshté 100.000 leké, ai perputhet me
ckstraktin historik te shogerise te nxjerre nga QKRB.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet per 9.654.556 leke.
Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 18.122.972 leké pérfagésojné:

ER PETROL




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“ER Petrol” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2013)

Viti 2013
Furnitoré pér blerje e shérbime 16.353.117
Te pagueshme ndaj punonjesve 201.472
Detyrimet tatimore 1.568.383
Totali 18.122.972

Furnitoret per 16.353.117 leke paragesin vlerén e faturave té palikujduara, kjo
llogari €shté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té

tyre.

Personeli paragitet detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve ne shumen
201.472 leke.

Detyrimet tatimore ne shumen 1.568.383 leke paragesin:

Tatim page per 5.000 leke paraqet detyrimin e shogerise per tatimin mbi
pagen per muajin dhjetor 2013.

Sigurimet shogerore per 69.192 leke. Ato paragesin detyrimin e
shoqgerise per sigurimet e muajit dhjetor 2013. Listepagesat jane llogaritur
sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.

Tatim Fitimi per 1.027.729 leke. Parapagimet per tatim fitimi te
derdhura nga shoqeria gjate 2013 zene shumen 45.000 leke ndersa
detyrimi per te ka qene 1.072.729 leke.

Tush 466.462 leke. Tvsh-ja e llogaritur nga shogeria ne shitjet e bera prej
saj eshte 20.874.068 leke, tvsh-ja e blerjeve brenda vendit eshte
20.407.607 leke. Faturat e blerjeve dhe shitjeve jane rregjistruar ne librat
e blerjeve dhe shitjeve me tvsh ne menyre kronologjike.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2012
Te ardhura
Nga shitja e mallrave 104.370.337
Totali (Afarizmi) 104.370.337
Materiale te konsumuara 91.904.435
Kosto e punes 1.335.048
Pagat e personelit 1.144.000 Z

Shpenzimet per sigurime 191.048




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“ER Petrol” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2013)

Shpenzime te tjera 405.430
Totali I shpenzimeve 93.644.913
Te ardhura nga interesi 1.861
Fitimi Bruto 10.727.285
Tatim fitimi 1.072.729
Fitimi Neto (bilanci) 9.654.556

Shpenzimet kapin shifrén 93.644.913 leke, ndersa te ardhurat 104.372.198
leké. Rezultati neto qé shoqgéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti
ushtrimor éshté fitim 9.654.556 leke.

Te ardhurat perfagesojne te ardhura nga shitja e mallrave ne shumen
92.638.807 leke, te ardhura nga komisionet e shitjes se karburantit ne shumen
11.731.530 leke. Ne te ardhurat e ushtrimit jane perfshire edhe te ardhurat nga
interesat ne shumen 1.861 leke.

Shpenzimet per 93.644.913 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zérave paragiten:

Shpenzime per mallra ne shumen 91.904.435 leké, ato jané pérdorur pér
veprimtariné kryesore té shogérisé, kéto shpenzime jané té justifikuara me
dokumenta.

Personeli, n¢ kété llogari jané pasqyruar shpenzimet pér paga 1.144.000 leké,
dhe sigurime shoqérore 191.048 lek€, shpenzimet pér paga e sigurime jané
vendosur korrekt né kété llogari.

Shpenzime te tjera per 405.430 leke paragesin :
» shpenzime per energji elektrike ne shumen 72.028 leke,
* shpenzime telefoni 11.970 leke,
e taksa lokale ne shumen 88.600 leke,
* te tjera per 232.832 leke (shpenzime per komisjone, DPM, etj).

Rezultati ushtrimor neto qgé¢ shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 9.654.556 leke.

Administrator
Samir Resuli

ER PETROL
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